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Bestyrelsens beretning for 2022 
 

Flere frivillige 

Vi er blevet flere frivillige i 2022 og det ser ud til at den tendens fortsætter i 2023. Det er helt 

essentielt for at fortsætte med udviklingen af vores fodboldklub. 

Vores frivillige udgør hjertet i klubben. Det er jer der sætter stemningen og humøret og motiverer 

hinanden til at løfte i flok. Både jer der er trænere og jer der hjælper med alle de andre ting, som 

er så vigtige for at hele klubben fungerer. 

I fortjener et kæmpe cadeau! 

 

I 2022 er der blevet grebet nogle nøglefunktioner som måske ikke er så synlige i hverdagen, men 

som er meget vigtige: 

• Claus administrerer vores Kluboffice 

• Tina holder styr på alle holds muligheder for at tjene penge til ture, rejser og aktiviteter  

• og hun organiserer at der er frivillige der kan løse ad hoc-opgaver gennem Facebook-siden 

de Frivillige VIF’ere 

• Sabrina står for kiosken, i godt samarbejde med Tina 

• Brian er i spidsen for Vordingborg Elite Partner 

• Josephine er tovholder for arbejdsgruppen der forhåbentlig etablerer multibane og 

legemiljø 

• Og Josephine er også hende der står for udviklingen af en helt ny hjemmeside til klubben 

• Gert er vores administrator på hjemmesiden, samt ivrig fotograf og journalist 

• Camilla er blevet koordinator for klubsamarbejdet med NFC 

 

Så selvom vi de seneste år er blevet en større forening, så er vi klar til at håndtere de flere og 

større opgaver som det medfører. 

 

Vi fejrede frivilligheden og VIF ved årets traditionelle VIFFER-FEST i november måned. Vi kvitterede 

for indsatsen, ved at opgradere lidt på rammerne og indholdet. Derfor foregik fejringen på STARS, 

som lagde hus til en fuldstændig forrygende fest og stemning, hvor ingen kunne være i tvivl om 

det sammenhold og den samhørighed der eksisterer i den her klub. Det var helt fantastisk. 

Og derfor gentager vi succesen så årets VIFFER-Fest bliver en næsten tro kopi, så 

sæt X i kalenderen fredag d. 17. november til endnu en festlig fejring af 

frivilligheden i VIF. 
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Og netop til årets fejring af vores frivillige, blev årets VIFFER kåret. Titlen og hædringen gik til 

Erling Juel Nielsen, der med en ufortrøden og stædig indsats har banket vores succesrige 60+ 

mandskab op, således der trilles bold med vanlig glæde hver tirsdag. Meget fortjent og med stort 

tillykke til Erling. 

 

Medlemsfremgang 

Fodboldklubberne i Vordingborg Kommune gør det rigtig godt. Vi har samlet set 

medlemsfremgang og det er særdeles positivt for fodbolden i Vordingborg Kommune. 

 

Derfor er det også på sin plads at anerkende indsatsen de har gjort i Ørslev, hvor de er blevet 

hædret som Årets Børneklub i 2022 af DBU Sjælland. Stort tillykke til alle de gode kolleger vi har i 

Ørslev, det er virkeligt stærkt arbejde. 

 

I løbet af de seneste to år er vores indberetning til DIF steget med mere end 230 medlemmer.  

Medlemstallene opgøres i 8 grupperinger: 0-6 år, 7-12 år, 13-18 år, 19-24 år, 25-39 år, 40-59 år, 

60-69 år og over 70 år. I alle grupper har vi over de seneste to år haft medlemsfremgang. 

 565 medlemmer i 2020 

 663 medlemmer i 2021 

 789 medlemmer i 2022 

 

Den medlemsfremgang skyldes et stort og ambitiøst korps af ildsjæle – jer der er trænere og jer 

som varetager nogen af alle de andre funktioner, som er så vigtige. 

Endnu en gang, tusind tak for jeres indsats, den er uvurderligt! 

 

Klub- og holdsamarbejder 

Vores opgave er at give vores medlemmer de bedst mulige rammer at spille fodbold i. En gang i 

mellem giver det mening at søge samarbejde om hold og årgange, for at vi og vores naboklubber 

sammen skaber de bedste betingelser. 

Vi har derfor stadig et godt og frugtbart holdsamarbejde med Nyråd U13 og U14 drenge og vores 

mangeårige samarbejde med NFC på kvindesiden fortsætter også. 

 

Generalforsamlingens påbud til bestyrelsen om samarbejde i ungdomsårgangene 

Vi har arbejdet med det pålæg vi blev givet af generalforsamlingen sidste år. Det er 

jo ikke som sådan fordi det er specielt motiverende at ens frivillige arbejde skal 

bebyrdes med pålæg, men heldigvis er det for en god sag med de bedste 

intentioner. 
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Det som I vedtog, lød således:  

”Generalforsamlingen pålægger bestyrelsen for kommunens største fodboldklub at igangsætte 

initiativer ifht. kommunens øvrige fodboldklubber med henblik på mere formelle samarbejdsfelter, 

såsom fælles arrangementer og holdsamarbejder som 1. prioritet” 

 

Nu er det så op til jer at vurdere om det er sket fyldest. 

Vi kan fremlægge følgende aktiviteter og initiativer: 

- Fortsat holdsamarbejde med Nyråd 

- Fri kontingent for medlemmer på efterskole, jf. DBU’s anbefalinger for at fastholde spillere 

- Opsøgt holdsamarbejde med Ørslev for nuværende U17, som blev afslået 

- Opsøgt samarbejdsaktiviteter med Ørslev for nuværende U15 som der arbejdes videre med 

- Arrangeret fællesmøde med kommunens øvrige klubber som blev afholdt i juni. Ørslev, 

Møn og Vordingborg deltog 

- Drøftet muligheder for samarbejder ved Formandslounge, uden konkrete aftaler blev 

indgået. 

 

Det er vores indtryk at de øvrige klubber er skeptiske vedrørende et samarbejde med VIF. Men 

generelt har vi den tilgang, at vi opssøger samarbejder når vi oplever det nødvendigt og frugtbart 

for VIF og hvis vi ser der er årgange eller hold i naboklubberne der har udfordringer, som muligvis 

kan bedres ved fælles fodslag. 

 

Dog er det nødvendigt for bestyrelsen at henlede opmærksomheden på, at det kan virke en anelse 

demotiverende at opsøge samarbejde med de samme klubber, som går bag om ryggen på os i VIF 

– den del kommer vi tilbage til i forbindelse med punktet der vedrører forslag fra bestyrelsen. 

 

DBU Børneklub 

For et år siden fortalte vi om planerne om at foretage en prioritering af børnefodbolden. Vi ville 

være en del af den nye ambitiøse børnefodboldstrategi som DBU har fremlagt. Så snart der blev 

mulighed for at skabe en økonomisk prioritering. 

Det er der blevet og fra 1. januar er Brian Baran klubbens nye og første Børnechef. Alle kender 

Brian, hans erfaring og dedikation til børnefodbold og VIF.  

Børnechefen har både en funktion som udviklingstræner der skal kvalificere og 

uddanne vores egen børnetræning samt en funktion der skal organisere og 

strukturere børnefodbolden i VIF. 

Børnechefen refererer til bestyrelsen. 
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Dette har vi meget store forventninger til. 

 

Vi har indledt et samarbejde med DBU Sjælland med en tilknyttet udviklingskonsulent der skal 

understøtte udviklingen af børnefodbolden i VIF.  

 

Vores baner og faciliteter 

Status på arbejderne omkring klubhuset er, at tilgængelighedsfaciliteterne netop er afsluttet. 

De resterende midler er vi i dialog med kommunen om hvordan skal anvendes. 

Vi mangler stadig flisebelægning omkring klubhuset som kommunen indtil videre har bremset.  

Og så mangler vi etablering af et lækkert fodboldareal med multibane og andre fodboldrelaterede 

faciliteter til gavn for primært børn og unge, men naturligvis til fri afbenyttelse for alle. Meningen 

er at en del af midlerne skal anvendes til dette, suppleret af fonds- og puljemidler. Foreløbigt har 

vi fået godt 150.000 kr. af Nordea-fonden og vi venter på svar fra yderligere fonde og puljer. Målet 

er at sætte spaden i jorden i løbet af foråret. Godt arbejde af arbejdsgruppen der sidder med den 

opgave! 

 

I 2022 har  

- Vi fået et stort boldrum med indretning til hver årgang. Dette har været meget efterspurgt. 

- Vi fået renoveret tribunen og fået siddepladser 

- Vi fået vandingsanlæg integreret i banen 

- Vi fået balkon ud fra klubhuset 

- Vi fået ekstra opbevaring 

 

Efter mange år med tvivl om klubbens fysiske placering er der ikke sket så meget hernede, så det 

er skønt at Vordingborg Kommune har set det behov vi som medlemmer oplever til hverdag. 

Vi sender en stor tak for godt samarbejde i processen og vil til gengæld gøre hvad vi kan for at 

være et værdifuld aktiv for kommunen. 

 

Herresenior 

For lidt mere end et år siden blev der brugt meget tid, energi og spalteplads på dem der ikke 

længere ønskede at være en del af Vordingborg IF. Siden da, har vi brugt rigtig meget tid og energi 

på dem der gerne vil være en del af Vordingborg IF. 

 

Vi fremlagde planen for herresenior i VIF, med de målsætninger det indebærer. 

Blandt andet at vi inden udgangen af 2023 har 3 seniorhold. 
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Allerede i foråret for et år siden, kunne vi tilmelde et tredje seniorhold, 8-guys i daglig tale. 

I år tilmelder vi det 4. herreseniorhold, et 11-mands serie 5, således vi i foråret forhåbentlig har 3x 

11-mandshold og 1x 8-mandshold. 

Med den massive spillertilgang, har vi også været nødt til at opjustere med trænere mv. omkring 

holdene.  

 

Udover spillertilgangen formåede staben og spillerne at holde sig i Sjællandsserien. Lige nu venter 

en spændende kamp for at blive endnu et år i samme række – det er helt klart målsætningen. 

 

Der er et tæt samarbejde med vores dygtige U19 drenge som under ledelse af Morten Bro endnu 

en gang blev rækkevindere, og dermed er klar til Øst 2 i foråret hvor vi satser på at være med til at 

dominere rækken. 

 

Alt i alt står vi her, et år efter, og må konstatere at det hårde og dedikerede arbejde har båret frugt 

– godt gået af ’Bøv’, staben og spillerne! 

 

Kvindesenior 

Efter 22 år i spidsen for klubbens kvinder, blev det tid til nye udfordringer for Brian Baran. En 

imponerende bedrift, også af kvinderne☺ 

Flemming ’Trikker’ har overtaget cheftrænerposten og vi ser frem til et spændende forår hvor der 

spilles om oprykning i Kvindeserie Øst. 

 

Sportsligt 

Vi har i løbet af det seneste år haft et hav af hold i kamp, både til stævner og i almindelig DBU-

turneringer. Her taler vi om alle, fra de mindste børn til superveteran, som har været ude og 

forsvare klubbens farver. 

Det er blevet til en masse sejre, nogle nederlag, og nogle uafgjorte, men uanset hvad er der blevet 

kæmpet bravt, mens man har hygget sig med legen med den lille runde. 

  

Mange hold kunne fortjene at blive nævnt for deres præstationer, men særligt springer et par 

præstationer i øjnene… U15-pigerne der suverænt vandt deres række, samt U19-drengene som 

vandt Øst 2-rækken i efteråret og rykkede op. Stærk indsats! 

  

Vi har haft årgange til stævner i Tyskland, Holland og Italien i 2022, og i år sender 

vi atter flere hold afsted til udlandet og store stævner i Danmark. 
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Vordingborg Elite Partner 

Vi mødte i årets indledning stor skepsis vedrørende sponsorers og partnernes opbakning til VIF. Vi 

har selvfølgelig budgetteret konservativt, men vi er glade for og ydmyge over, at virksomhederne i 

stor stil fortsat bakker op om VIF og om vores erhvervsnetværk. 

Vi har haft et meget fint år med gode arrangementer og ikke mindst en netværkstur til Berlin. 

I næste måned går turen til Hamborg med 25 deltagere. 

VEP-udvalget består nu af 6 medlemmer som arbejder med netværksarrangementer, at pleje de 

nuværende partnerskaber samt at skabe nye relationer. 

 

En næsten ny bestyrelse 

For et år siden trådte 3 nye ind i bestyrelsen. 

Lene som kasserer, og det er vist ingen hemmelighed at det har været, og er, en stor opgave at 

overtage den opgave. Tak for at kaste dig ind i arbejdet, også på trods af at det er nyt at lære vores 

fodboldklub at kende. 

Claus og Dennis blev også valgt ind som nye i bestyrelsen. Desværre har private omstændigheder 

gjort jeres deltagelse i bestyrelsesarbejdet anderledes end jeres ambitioner var til. Sådan er det, 

der er i sidste ende ting der er vigtigere end fodbold. 

Det har naturligvis også haft betydning for bestyrelsens arbejde samlet set, hvor vi har måtte 

prioritere i, hvad vi har kunnet kaste os over udover den almindelige drift. Og der er bestemt ting 

som vi ikke er nået i mål med, som vi ellers havde håbet. 

 

Så derfor skal lyde en meget stor tak til bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde og for en stærk 

indsats i 2022.  

 

Vi glæder os til 2023 

Selvom der er sket en god udvikling de seneste år, så vil vi endnu mere. 

Så nye arbejdsgrupper vil formentlig se dagens lys og måske vi næste år kan berette om at VIFFER-

Cuppen genopstår, fodboldskolen kommer tilbage og hvem ved hvad man kan finde på i 

Vordingborg IF. 

 

Vi er sikre på vi er i gang med endnu et stærkt år for VIF og vi ser frem til at tage 

arbejdshandskerne på. 

 

 

På vegne af bestyrelsen for Vordingborg IF, 

Morten Brandt, Formand 
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